
 1 

Na temelju članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 28/10 i 10/23), članka 47. stavka 1. točke 17. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada 

Korčule“ br. 3/18 i 3/21) te članka 61. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada 

Korčule“ br. 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je, na prijedlog gradonačelnice, na 23. sjednici održanoj 

dana 27. svibnja 2024. godine donijelo 

 

O D L U K U 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 

u upravnim tijelima Grada Korčule 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuju koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim 

tijelima Grada Korčule. 

 

Članak 2. 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci odnose se jednako na muški i 

ženski rod, bez obzira na to jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 

Članak 3. 

Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Korčule određuju 

se unutar kategorije, potkategorije, razine potkategorije i klasifikacijskog ranga radnih mjesta sukladno 

Uredbi o klasifikaciji radnih mjesta službenika i namještenika u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ br. 74/10, 125/14 i 48/23) kako slijedi: 

 

 

I. UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE POSLOVE I MJESNU SAMOUPRAVU 

 

Naziv 

radnog mjesta 

Kategor

ija 

radnih 

mjesta 

Potkategorija 

radnih 

mjesta 

Razina 

potkategorija 

radnih 

mjesta 

Klasifikacijski 

rang 

Koeficijent 

1. Pročelnik 

Upravnog odjela za 

opće poslove i 

mjesnu samoupravu 

I. Glavni 

rukovoditelj 

 1. 3,20 

 

2. Viši stručni 

suradnik za javnu 

nabavu, opće i 

administrativne 

poslove 

II. Viši stručni 

suradnik 

 6. 2,70 

3. Viši referent za 

mjesnu samoupravu 

III. Viši referent  9. 2,50 

4. Administrativni 

tajnik  

III. Referent  11. 2,10 

5.  Referent za 

uredsko poslovanje 

III. Referent  11. 1,75 

6. Domar IV. Namještenici 

II. 

potkategorije 

1. 11. 1,50 

7. Spremač IV. Namještenici 

II.   

Potkategorije 

2. 13. 1,40 

 

 

 

 

 



 2 

 

II. UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE 

 

Naziv 

radnog mjesta 

Kategorija 

radnih 

mjesta 

Potkategorija 

radnih 

mjesta 

Razina 

potkategorija 

radnih 

mjesta 

Klasifikacijski 

rang 

Koeficijent 

1. Pročelnik 

Upravnog odjela za 

proračun i financije 

 

I. 

Glavni 

rukovoditelj 

  

1. 

 

3,20 

2. Viši stručni 

suradnik za 

računovodstvo 

II. Viši stručni 

suradnik 

 6. 2,70 

3. Viši stručni 

suradnik za Gradske 

poreze i naplatu 

komunalnih prihoda  

II. Viši stručni 

suradnik 

 6. 2,70 

4. Referent za 

računovodstvene 

poslove 

III. Referent  11. 2,00 

5.  Referent za 

administrativno-

računovodstvene 

poslove 

III. Referent  11. 1,90 

 

III. UPRAVNI ODJEL ZA UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM, GOSPODARSTVO I  

TURIZAM 

 

Naziv 

radnog mjesta 

Kategorija 

radnih 

mjesta 

Potkategorija 

radnih 

mjesta 

Razina 

potkategorija 

radnih 

mjesta 

Klasifikacijski 

rang 

Koeficijent 

1. Pročelnik 

Upravnog odjela 

za upravljanje 

Gradskom 

imovinom, 

gospodarstvo i 

turizam 

I. Glavni 

rukovoditelj 

 1.  

3,20 

2. Viši stručni 

suradnik za 

gospodarstvo, 

gradsku imovinu i 

turizam 

II. Viši stručni 

suradnik 

 6. 2,70 

 

      IV. UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITU OKOLIŠA, GRADNJU,   

       KOMUNALNO GOSPODARSTVO I PROMET 

 

Naziv 

radnog mjesta 

Kateg

orija 

radnih 

mjesta 

Potkategorija 

radnih 

mjesta 

Razina 

potkategorija 

radnih 

mjesta 

Klasifikacijski 

rang 

Koeficijent 

1. Pročelnik Upravnog 

odjela za prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša, 

gradnju, komunalno 

gospodarstvo i promet 

I. Glavni 

rukovoditelj 

 1. 3,20 

 



 3 

2. Viši referent za 

komunalno 

gospodarstvo, promet i 

javne površine  

III. Viši referent  9. 2,50 

3. Viši referent za 

informatizaciju i odnose 

sa javnošću 

III. Viši referent  9. 2,50 

3. Referent-

komunalno/pomorski 

redar 

III. Referent  11. 2,09 

4. Referent-glavni 

komunalno/prometni 

redar 

III. Referent  11. 2,09 

5. Referent-

komunalno/prometni 

redar 

III. Referent  11. 1,85 

 

IV. UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

Naziv 

radnog mjesta 

Kategorija 

radnih 

mjesta 

Potkategorija 

radnih 

mjesta 

Razina 

potkategorija 

radnih 

mjesta 

Klasifikacijski 

rang 

Koeficijent 

1. Pročelnik 

Upravnog odjela 

za društvene 

djelatnosti  

I. Glavni 

rukovoditelj 

 1.  

3,20 

2. Viši stručni 

suradnik za 

obrazovanje i 

socijalnu skrb 

II. Viši stručni 

suradnik 

 6. 2,70 

 

Članak 4. 

U slučaju imenovanja vršitelja dužnosti pročelnika Upravnog odjela sukladno posebnim propisima 

Grada Korčule koji uređuju unutarnji ustroj, odnosno unutarnji red upravnih tijela Grada Korčule, koeficijent 

za obračun plaće vršitelja dužnosti. pročelnika utvrđuje se u visini koliko je to utvrđeno u članku 3. ove 

Odluke za pročelnika odnosnog Upravnog odjela. 

 

Članak 5. 

 Osobe ovlaštene za donošenje rješenja o pravima i obvezama službenika i namještenika donijet će 

pojedinačna rješenja o plaći službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Korčule. 

 

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika 

i namještenika u upravnim tijelima Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“ br. 4/11, 10/12, 1/16, 

18/20, 1/23, 6/23 i 1/24). 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 

 

 

KLASA: 120-02/24-01/02                                                                                           PREDSJEDNICA  

URBROJ: 2117-9-03/1-24-1                                                                                     GRADSKOG VIJEĆA 

Korčula,  27. svibnja 2024.                                                                                          Marija Šegedin, v.r. 

 


